legislação pertinente em vigor, artigo 57 da lei 8.666/93, mantendo-se as demais cláusulas. 

CLAUSULA SEGUNDA – O valor originário da dotação é reajustado com o 

percentual de 5,52 % conforme índice do IGPM/FGV, (www3.bcb.gov.br) passando o valor mensal 

de R$ 1.019,75 (um mil dezenove reais e setenta e cinco centavos) para R$ 1.076,10 (um mil 

setenta e seis reais e dez centavos).  

CLAUSULA TERCEIRA - Para adequação do suporte das despesas com o 

presente termo aditivo, correrão pela seguinte dotação orçamentária: 

11 – Secretarias Municipal de Esporte e Lazer 

01 –Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

2.054 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

3.3.90.36.00– Outros Serviços Terceiros – Pessoa Física. 

FICHA: 284 

R$ 12.913,20 

CLÁUSULA QUARTA – O valor Global do presente termo aditivo é de R$ 

12.913,20 (doze mil novecentos e treze reais e vinte centavos), que será pago mensalmente o valor 

de R$ 1.076,10 (um mil setenta e seis reais e dez centavos) pelo LOCATÁRIO ao LOCADOR até 

o dia 15 do mês subseqüente ao vencido. 

CLÁUSULA QUINTA - Ficam mantidas, em todos os seus termos e 

condições, as demais cláusulas do contrato original não alteradas por este Termo Aditivo.